[11]

1221.

Jutta, Äbtissin von Böddesen, betr. das officium pistoratus.

Kopianar Nr. 518; hiernach gedruckt Wigand, Archiv IV, 274 und W. II.-B. IV Nr. 95a.

[12]

1231.

Gottfried, Graf von Arnsberg, stiftet eine Memorie in der Kirche zu Hardehausen.

Kopianar Nr. 753 mit dem Vermerk: Huius copie originalem nondum presentaverunt Hardehusenses nobis, sed copiam tantum in papiro, ex qua ego istam scripsi. Sed quod ipsum allodium devenit ad monasterium Budicense, patet per litteram supra fol. LXXIII<sup>o</sup>: Wy Hunoldus (= 1445). — Gedruckt nach dem Orig. im Archiv des Klosters Dalheim W. II.-B. IV Nr. 211.

[13]

1232.

Die Äbtissin Jutta von Böddesen kauft die Mühle in Graffsmi an.

In nomine sancte et individue Trinitatis. J(utta) Dei gracia Budicensis ecclesie abbatissa. Notum sit universi tam presentibus quam futuris, quod Goswynus miles in Gravem, cum multis debitis esset gravatus, molendinum in Gravem heredibus suis vendere prebuit, qui dixerunt, quod bona illa persolvere non possent. Venit ad conventum in Bodiken predictus G(oswynus) miles in Gravem, illud predictum molendinum conventui prebuit vendere. Conventus convenit, molendinum emerunt pro XVIII marcis et ipse amplius dominabus in defectu prebendarum suarum tenebatur in XII marcis; illam summam relaxaverunt ei, quatinus emcio illa de molendino facta fuit pro triginta marcis. Tandem venit G. predictus miles de Gravem et resignavit molendinum ad manus abbatisse et conventui cum omnibus heredibus suis, scilicet Everhardus, Meyngerus, Ludolvus, Elizabet et Henricus et Gerardus. Ut hanc ordinacionem nemo in posterum in irritum revocare valeat, et

117

sigillo abbatisse et ecclesie Budicensis sigillo roborari fecimus. Testes huius rei sunt Elisabet preposita, Alvradis decana, Woldradis celeraria, Alhethis (!) custos; sacerdotes Albodo, Tidericus, Heilenricus, Conradus; layci Bertoldus advocatus, Conradus de Etlen, Herboldus Marschaleus, Conradus pincerna, Gerhardus et Hinricus fratres de Aldenboken, Rotgerus et Bruno et Lutfridus fratres de Burichle (?), Everhardus Han, Bertoldus, Tidericus judex, Conradus et alii quam plures. Acta sunt hec (anno) incarnationis dominice M<sup>o</sup>CCXXXII<sup>o</sup>.  
Kopiar Nr. 102.

1234.

Bertold von Buren bestätigt dem Kloster Hardehausen das Gut in Osterelen [14] (vergl. Regest Nr. 10).

Ego Bertoldus dictus domicellus de Buren presentis scripti tenore coram singulis et universis, quibus idem scriptum fuerit exhibatum, publice protestor, quod ad petitionem monasterii Herswithhehusen collacionem predii in Osterelen a patre meo domino Thetmaro et patruo meo domino Bertoldo, cum idem premium eis absolute vacaret, prefato monasterio factam gratam et ratam habens, presenti scripto sigilli mei impressione communico, confirmo et plenam eodem scripto, quod iam dicto monasterio ad exhibendum pro se, si necesse fuerit, dedi [et] contra quemlibet, qui eis in posterum super eodem predio iniustam vellet movere questionem, presto warandiam. Datum anno gracie M<sup>o</sup>CCXXXIII<sup>o</sup>.

Kopiar Nr. 275 und ebenda Nr. 805. Erwähnt im W. II.-B. IV S. 57 Anm. 3.

1235 Sept. 29.

[15]

Das Kloster Böddesen befundet die Verpflichtungen genannter Wachszeinigen.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Abbatissa, preposita ceteraque concanonice Budicensis ecclesie omnibus, ad quos presens scriptum pervenierit, salutem in filio Virginis gloriose. Que geruntur in tempore, ne labantur cum tempore, vel linguis testium vel litteris perhennantur. Hinc est, quod notum esse cupimus omnibus presens scriptum intuentibus, quod Sveneldis, Reymodis, Ermendrudis et earum filie Adelheydis, Wytburgis, Yda et earum filii Bertrammus, Tymmo, Weldericus, Wylhelmus, Johannes, Hinricus, Elias, Lutmodis, Gertrudis, Conegundis, Greta ad altare sancti Maynulfi pertinent in danda annuali cerea pensione, que pensio est, ut annuatim vel duos denarios altari offerant vel ceram saltem duobus denariis comparatam, et hec oblatio pertinet horum presentibus, preteritis et futuris, taliter eciam, ut liberi sint a qualibet exactione vel infestacione dominorum advocatione presidencium et eciam a nostris officialibus, nisi si quid petitione apud ipsos vel ipsas poterint operari. Insuper uno istorum mortuo vel sex denarios altari nostro offerent vel meliorem vestem defuncti, istud ipsorum opinioni ducimus committendum. Quicunque vero hos denario vel obulo infestarit, se sancti Maynulfi anathematis vinculis innodabit. Datum anno Domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>XXXV<sup>o</sup> in die beati Michaelis archangeli.

Kopiar Nr. 122 mit Überschrift: Littera libertatis quorundam cerocensualium.

1238.

[16]

Äbtissin Jutta von Böddesen betr. Behnuten in Altenböddesen.

Kopiar Nr. 547; nach Original im Archiv Erpernburg gedruckt oben S. 48 unter Nr. 1.

1242.

[17]

Bißhof Bernhard IV. von Paderborn befundet eine Schenkung an das Stift Böddesen.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Bernhardus quartus Dei gratia Paderbornensis ecclesie episcopus omnibus hoc scriptum inspecturis perpetuam in Domino salutem. Notum sit universis tam posteris quam presentibus, quod quedam matrona Petronilla nomine quondam uxor Rem-

fridi militis in Hengelderan cum filio suo Ottone venit ad presenciam nostram et pro salute anime sue quandam curtin in Hoyerynchusen sibi attinentem obtulit abbatissae Budecensi et sororibus suis et fratribus ad omnes usus perpetue possidendum, quam eciam in presenti ad manus abbatissae uterque resignaverunt tali tamen condicione, ut infra dimidium annum novem marce sibi presententur. Insuper ipsa matrona duas partes locutus pensionis predite curtis, quamdiu vivat, ad necessaria vite percipiat. Abbatissa vero cum fratribus et sororibus suis terciam partem percipient; post obitum vero ipsius matrone conventus integrum pensionem prenominate curie cum quiete possideat. Statutum est eciam, ut anniversarius ipsius et mariti sui Remfridi et quorundam suorum familiarium Conradi et Hadewygis in ecclesia Budecensi perpetuo sollempniter observetur. Ut autem hec nemo in posterum in irritum revocare valeat, hanc paginam conscribi fecimus et sigillo nostro et abbatissae et ecclesie Budecensium sigillo roborare utile duximus. Acta sunt hec anno incarnationis dominice M<sup>6</sup>CC<sup>9</sup> quadragesimo secundo. Testes huius rei sunt Elisabeth preposita, Wolderadis decana, Alheydis; sacerdotes Albodo plebanus, Theodericus, Conradus; laici Bertoldus advocatus; ministeriales Gherhardus miles, Rotgherus, Conradus pincerna, Gherhardus camerarius et quam plures alii fide dignis.